HtJQO

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕАПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
30.01.2017 г. Андреаполь № 20
Об утверждении Положения об организации
специальных (школьных) перевозок учащихся
общеобразовательных учреждений Андреапольс-
кого района Тверской области

В целях обеспечения безопасности специальных (школьных) перевозок
учащихся общеобразовательных учреждений Андреапольского района
автобусным транспортом, в соответствии с Федеральным законом от
10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным
законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и
городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от
29.12.2012 № 272-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства РФ от 14.02.2009 № 112 «Об утверждении
Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом», Распоряжением
Администрации Тверской области от 03.06.2010 № 514-ра «Об утверждении
Плана мероприятий по приведению улично-дорожной сети вокруг школ и
автомобильных дорог по маршрутам следования школьных автобусов в
Тверской области в надлежащее состояние»:

1. Утвердить Положение об организации специальных (школьных)
перевозок учащихся общеобразовательных учреждений Андреапольского
района Тверской области, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на
первого заместителя главы администрации Андреапольского района Пааль
с.д.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января
2017 года, и подлежит официальному опубликованию.

4. Распоряжение главы администрации Андреапольского района от
09.08.2010 № 112 считать утратившим силу.

Глава администрации
Андреапольского района В.Я.Стенин